
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU ČZU 27. 5. 2021  1 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ 

AKADEMICKÉHO SENÁTU ČZU 
DNE 27. KVĚTNA 2021    

přítomni  

Ing. Vlastimil Mikšík, Ph.D., doc. Ing. Václav Brant Ph.D., doc. Ing. Lukáš Zita, CSc., Ing. Jan Pytlík, Ing. Jiří 
Velechovský, doc. Ing. Peter Surový, PhD., doc. Ing. Oto Nakládal, Ph.D., doc. Ing. Lukáš Bílek, Ph.D., Ing. Ondřej 
Dvořák, Bc. František Čepický, prof. Mgr. Bohumil Mandák, Ph.D., doc. Mgr. Lukáš Trakal, Ph.D., doc. Ing. Petra 
Šímová, Ph.D., Ing. Lukáš Gábor, Ing. Karolina Mahlerová, prof. Dr. Ing. František Kumhála, prof. Ing. Miroslav 
Müller, Ph.D., Ing. Martin Kotek, Ph.D., Ing. Pavel Brož, Ing. Jana Šafránková, Mgr. Ing. Pavel Michálek, Ph. D., 
doc. Ing. Irena Benešová, Ph.D., Ing. Petra Šánová, Ph.D., Ing. Radek Martiník, Ing. Vít Kluger, prof. Ing. Kokoška 
Ladislav, Ph.D., Ing. Radim Kotrba, Ph.D., doc. Ing. Zbyněk Polesný, Ph.D., Ing. Ingrid Faltová, Ing. Iva Bernáthová, 
PaedDr. Dušan Vavrla, Ing. Kateřina Tomšíková 
 
Omluveni: Václav Klement 
 
Odchod: 18:20 Ing. Jan Pytlík 
 
 

program 

  1. Kontrola zápisu 

 
 

Kontrola zápisu 

• předseda AS ČZU zahájil jednání AS ČZU 

• předseda AS ČZU vyzval k hlasování zápisu z minulého jednání AS 

• pro: 23; proti: 0; zdržel se: 8 

•  > AS ČZU SCHVALUJE ZÁPIS Z MINULÉHO ZASEDÁNÍ AS ČZU  
 

Volba členů komisí a předsednictva AS ČZU 

• předseda AS ČZU vyzval zástupce jednotlivých fakult o nominace na složení Ekonomické a investiční komise 
AS ČZU, Legislativní komise AS ČZU a předsednictva AS ČZU 

• v souladu s Jednacím řádem AS ČZU je náplní Ekonomické a investiční komise AS ČZU podrobné projednání 
rozpočtu a hospodaření ČZU a s tím souvisejících materiálů; náplní Legislativní komise AS ČZU je podrobné 
projednání vnitřních předpisů předkládaných ke schválení AS ČZU. 

• předseda AS ČZU vyzval k hlasování o navrženém složení Ekonomické a investiční komise AS ČZU 
 Ing. Vlastimil Mikšík, Ph.D. - FAPPZ 

2. Volba členů komisí a předsednictva AS ČZU  

3.          Projednání kandidáta jako delegáta z řad studentů do RVŠ  

4.          Volba předsedů jednotlivých komisí AS 



ZÁPIS Z JEDNÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU ČZU 27. 5. 2021  2 

 doc. Ing. Oto Nakládal, Ph.D. - FLD 
 prof. Mgr. Bohumil Mandák, Ph.D. - FŽP 
 doc. Ing. Irena Benešová, Ph.D. - PEF 
 Ing. Martin Kotek, Ph.D. - TF 
 prof. Ing. Ladislav Kokoška, Ph.D. - FTZ 
 Ing. Kateřina Tomšíková - IVP 
 Ing. Vít Kluger – zástupce studentů 
pro: 31; proti: 0; zdržel se: 1 

> AS ČZU ZŘIZUJE TRVALOU EKONOMICKOU A INVESTIČNÍ KOMISI AS ČZU VE VÝŠE UVEDENÉM SLOŽENÍ 
 

• předseda AS ČZU vyzval k hlasování o navřeném složení Legislativní komise AS ČZU 
 doc. Ing. Lukáš Zita, CSc. - FAPPZ 
 doc. Ing. Oto Nakládal, Ph.D. - FLD 
 doc. Mgr. Lukáš Trakal, Ph.D. - FŽP 
 Ing. Petra Šánová, Ph.D. - PEF 
 prof. Ing. Miroslav Müller, Ph.D. 
 doc. Ing. Zdeněk Polesný, Ph.D. – FTZ 
 Ing. Ingrid Faltová – zástupce studentů 
pro: 31; proti: 0; zdržel se: 1 

> AS ČZU ZŘIZUJE TRVALOU LEGISLATIVNÍ KOMISI VE VÝŠE UVEDENÉM SLOŽENÍ 
 

• předseda AS ČZU vyzval k hlasování o jednotlivých navržených členech předsednictva AS ČZU 
 doc. Ing. Václav Brant, Ph.D. – FAPPZ 
pro: 31; proti: 0; zdržel se: 1 
 doc. Ing. Oto Nakládal, Ph.D. – FLD 
pro: 31; proti: 0; zdržel se: 1 
 doc. Ing. Petra Šímová, Ph.D. – FŽP 
pro: 31; proti: 0; zdržel se: 1 
 Mgr. Ing. Pavel Michálek, Ph.D. – PEF 
pro: 31; proti: 0; zdržel se: 1 
 prof. Dr. Ing. Miroslav Kumhála – TF 
pro: 31; proti: 0; zdržel se: 1 
 Ing. Kateřina Tomšíková – IVP 
pro: 31; proti: 0; zdržel se: 1 

> AS ČZU SCHVALUJE JEDNOTLIVÉ NÁVRHY NA ČLENY PŘEDSEDNICTVA AS ČZU 
 
 

• předseda AS ČZU obdržel 2 návrhy na zástupce z řad studentů – konkrétně Ing. Karolinu Mahlerovou a Ing. 
Radka Martiníka 

• předseda AS ČZU vyzval nejprve k předvýběru jednoho z navržených zástupců z řad studentů 
           Ing. Karolina Mahlerová – pro: 12 

 Ing. Radek Martiník - pro: 7 

• předseda AS ČZU vyzval k hlasování o navrženém zástupci z řad studentů do předsednictva AS ČZU 
 Ing. Karolina Mahlerová 

 pro: 21; proti: 0; zdržel se: 11 

> AS ČZU SCHVALUJE NÁVRH ING. KAROLINY MAHLEROVÉ NA ČLENKU PŘEDSEDNICTVA AS ČZU Z ŘAD STUDENTŮ 
 

Projednání kandidáta jako delegáta z řad studentů do RVŠ 

• zástupcem z řad studentů do RVŠ byl navržen Ing. Radek Martiník 

• předseda AS ČZU vyzval k hlasování o delegátovi do Studentské komory RVŠ 
pro: 31; proti: 0; zdržel se: 1 

> AS ČZU SCHVALUJE DELEGÁTEM DO STUDENTSKÉ KOMORY RVŠ ING. RADKA MARTINÍKA 
• náhradníkem delegáta v RVŠ byli navrženi:  

  Ing. Jiří Velechovský – nepřijímá   



ZÁPIS Z JEDNÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU ČZU 27. 5. 2021  3 

  Ing. Karolina Mahlerová – přijímá 

• předseda AS ČZU vyzval k hlasování o navrženém zástupci delegáta do Studentské komory RVŠ 
pro: 30; proti: 0; zdržel se: 1  

> AS ČZU SCHVALUJE ZÁSTUPCEM DELEGÁT DO STUDENTSKÉ KOMORY RVŠ ING. KAROLINU MAHLEROVOU 
 

Volba předsedů Ekonomické a investiční a Legislativní komise 

• předseda AS ČZU vyzval k hlasování o navrženém předsedovi Ekonomické a investiční komise AS ČZU 
doc. Ing Irena Benešová, Ph.D. 

pro: 30; proti: 0; zdržel se: 1  

> AS ČZU SCHVALUJE PŘEDSEDKYNÍ EKONOMICKÉ – INVESTIČNÍ KOMISE DOC. ING. IRENU BENEŠOVOU, PH.D. 
 

• předseda AS ČZU vyzval k hlasování o navrženém předsedovi Legislativní komise AS ČZU 
prof. Ing. Miroslav Müller, Ph.D. 

pro: 30; proti: 0; zdržel se: 1 

> AS ČZU SCHVALUJE PŘEDSEDOU LEGISLATIVNÍ KOMISE PROF. ING. MIROSLAVA MÜLLERA, PH.D. 
 

Různé 

• Ing. Velechovský požádal předsedu AS ČZU o zaslání delegačních lístků pro nové členy do Studentské komory 
RVŠ tak, aby se tito mohli účastnit zasedání, které se uskuteční již za cca 2 týdny 

• další zasedání AS ČZU je navrženo na 10.6.2021 nebo 17.6.2021 od 9 hod. 

• Ing. Martiník vznesl dotaz na konání promocí v rámci jednotlivých fakult 
v diskuzi vystoupili: Mgr. Michálek 
 

Závěr jednání 

Předseda AS ČZU poděkoval přítomným za dnešní jednání.  

Další zasedání AS ČZU se uskuteční 17. 6. 2021 od 9:00 hodin 

 
 
 
        ING. RADIM KOTRBA, PH.D. 
  PŘEDSEDA AS ČZU, V. R.  

   


